- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с Днем работника культуры
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Матош Людмилу Андреевну
	–
	директора МУ «Централизованная библиотечная система» г. Бендеры,

	Хилинскую
Маргариту Александровну
	–
	художника, члена ОО «Союз художников Приднестровья»
г. Бендеры;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Логвиненко Светлану Орестовну

	–
	преподавателя и концертмейстера кафедры «Общее фортепиано»
ГОУ ВПО «Приднестровский
государственный институт искусств
им. А.Г. Рубинштейна»,

	Покусинского
Алексея Михайловича
	–
	доцента кафедры декоративно-прикладного искусства Рыбницкого филиала ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», художника,
члена ОО «Союз художников Приднестровья»,

	Соколик Людмилу Михайловну

	–
	преподавателя
ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж
им. В.И. Постойкина»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бачурскую Веру Тарасовну
	–
	преподавателя по классу скрипки МОУ ДО «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»
г. Тирасполь,

	Георгиеву Ларису Ивановну
	–
	преподавателя по классу фортепиано МОУ ДО «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»
г. Тирасполь,

	Ескину Оксану Петровну

	–
	директора районного Дома культуры МУ «Слободзейское районное управление культуры»,

	Кику Татьяну Евгеньевну
	–
	заведующего абонементом Центральной детской библиотеки
МУ «Централизованная библиотечная система» г. Бендеры,

	Кучеренко Оксану Владимировну
	–
	исполняющего обязанности начальника МУ «Управление культуры г. Тирасполя»,

	Лунгу Зиновию Тимофеевну
	–
	заведующего библиотекой – филиалом № 11
МУ «Централизованная библиотечная система» г. Бендеры,

	Остапенко Ирину Владимировну
	–
	преподавателя фортепиано
МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Днестровск,

	Паламарчука Олега Филипповича
	–
	электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования
ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж
им. В.И. Постойкина»,

	Понкратова
Николая Владимировича
	–
	преподавателя по классу гитары
МОУ ДО «Детская школа искусств им. С. В. Рахманинова» г. Тирасполь,

	Сагайдак Наталию Николаевну
	–
	заведующего методическим отделом МУ «Рыбницкая Централизованная библиотечная система»,

	Тушканову Татьяну Андреевну
	–
	преподавателя по классу фортепиано МОУ ДО «Детская школа искусств им. С.В. Рахманинова» г. Тирасполь.

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Завьяловой Нине Анатольевне
	–
	преподавателю МОУ ДО «Рыбницкая детская художественная школа»,

	Корень Татьяне Павловне
	–
	преподавателю по классу гитары
МОУ ДО «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»
г. Тирасполь,

	Цимбаленко Ярославе Николаевне
	–
	заведующему библиотекой – филиалом № 5
МУ «Централизованная библиотечная система» г. Бендеры;

б) почетное звание «Заслуженный художник Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Болтневу Олегу Васильевичу
	–
	преподавателю рисунка, живописи
и композиции МОУ ДО «Детская художественная школа имени
А.Ф. Фойницкого» г. Тирасполь, художнику, члену ОО «Союз художников Приднестровья»,

	Покусинской Людмиле Васильевне
	–
	старшему преподавателю кафедры декоративно-прикладного искусства Рыбницкого филиала
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», художнику,
члену ОО «Союз художников Приднестровья».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     18 мая 2021 г.
[bookmark: _GoBack]         № 148